Cuiabá, Sexta-feira, 13 de Maio de 2022

opec.jornal@ga ze ta di gi tal.com.br

9C

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 50/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso
X, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA
O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 50/2022, com fulcro no
parecer jurídico nº190/2022/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD que autoriza a
modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a
Lei de Licitações, a contratação a favor de: DIOCESE DE RONDONÓPOLIS/
PARÓRIA SÃO JOSÉ OPERÁRIO, CNPJ: 03.843.307/0001-42, imóvel situado
na Avenida Bandeirantes, Quadra nº área, Lote n° 02, no bairro Vila Operária,
Rondonópolis-MT.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A INSTALAÇÃO DA
EMEF EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA (CAIC), QUE SE ENCONTRA
EM REFORMA.
VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL REAIS).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Ofi cial do Município –
DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Ofi cial
Eletrônico dos Municípios e no Diário Ofi cial de Contas, para ciência de todos
os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 11 de maio de 2022.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

Leilão Prefeitura de PRIMAVERA DO LESTE
Leilão presencial e on-line simultaneamente

Veja Edital, Cadastro, e Lances no site:  www.kleiberjrleiloes.com.br

Dia do leilão: 17/05/2022 - 3ª feira - às 10:00 horas
Local: CMTU - Rua do Comércio nº 2.333 - Primavera do Leste/MT

– Tratores VALTRA, FORD, N. HOLLAND
 – Caminhões MERCEDES, VOLKSWAGEN

– 03 Fiat Uno – 02 Ambulâncias
–Sucatas/Reaproveitáveis

Visitação e Informações:  Consulte Edital Completo no site do Leiloeiro
- Comissão do Leiloeiro 5% (cinco por cento) pago à vista pelo Arrematante.

Leiloeiro Público Ofi cial KLEIBER LLEITE PEREIRA JUNIOR
Telefones:  (65) 3028.1377   -   99289.8092

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n. 16/2022

CIA 0010970-13.2022.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela
Portaria nº 277/2022-PRES, publicada no DJE-MT nº. 11199, comunica aos interessados que
será ABERTA a Sessão Pública do Pregão Eletrônico n. 16/2022 – CIA
0010970-13.2022.8.11.0000, no dia 27 de maio de 2022, às 10h30 – horário de BRASÍLIA-DF, no
site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: “Registro de Preços
para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
veículos automotores, com quilometragem livre, sem motorista e sem combustível, para atender
às necessidades de serviços com transportes de representação do Poder Judiciário do Estado de
Mato Grosso, com manutenção total e seguro, de acordo com as especificações contidas no
subitem 1.2. do Termo de Referência”.

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.tjmt.jus.br/licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: valdinei.tadaieski@tjmt.jus.br

Cuiabá, 12 de maio de 2022.
Fernando Davoli Batista

Gerente de Licitação

CONVITE - SMADESS

O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te e Desenvolvimento Urbano - SMADES convida Vossa Senhoria a participar
da AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada no dia 31 de maio de 2022 (terça-
-feira), às 18h30min, no Hotel Presidencial, auditório Presidente JK, situado
na Av. Fernando Corrêa da Costa, nº 8.780, Bairro Vista Alegre, Cuiabá-MT.
A participação é de suma importância para os residentes e comerciantes da
região, bem como aos demais munícipes, tendo em vista que na oportunidade
será apresentado e discutido o Estudo de Impacto de Vizinhança e Relatório
de Impacto de Vizinhança - EIV/RIV da empresa ATRIA EMPREENDIMEN-
TOS E PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA.
Contamos com a participação e presença de todos.

CONCORRÊNCIA Nº 22/0004-CC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E SERVIÇOS EM GERAL NA OBRA DA
ESCOLA SESC PANTANAL, EM POCONÉ/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS
ANEXOS.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias corridos.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS
DOCUMENTAÇÕES E PROPOSTAS COMERCIAIS: 30/05/2022 às 09:00 horas
na sala de reuniões da Base Administrativa do Sesc Pantanal, situado na Avenida
Filinto Muller, 218, Jardim Aeroporto, em Várzea Grande/MT.

EDITAL: O Edital de Licitação e Anexos poderá ser consultado e impresso
através do site do Sesc Pantanal www.sescpantanal.com.br - Licitações.

VALOR DE REFERÊNCIA GLOBAL: de R$ 3.730.303,22 (três milhões,
setecentos e trinta mil, trezentos e três reais e vinte e dois centavos)

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Entrar em contato com a Comissão de
Licitação do Sesc Pantanal através do e-mail licitacao@sescpantanal.com.br ou
pelo telefone (65) 3688-2000.

Várzea Grande/MT, 13 de maio de 2022.

Comissão de Licitação
Polo Socioambiental Sesc Pantanal

S E N A R / M T
AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA

Nº 008/2022/SENAR/MT
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos de Engenharia para execução de todas as obras civis, serviços
diversos e sistemas de instalações destinados à REFORMA E ADEQUAÇÃO
PARA DISPONIBILIZAÇÃO DAS SALAS DE AULA NO SINDICATO
RURAL DE ALTO GARÇAS-MT, para atender ao Serviço Nacional de
Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, com fornecimento
de material, mão-de-obra, ferramental e todos equipamentos necessários
à plena realização dos serviços, conforme condições, quantidades e
especifi cações constantes neste Edital e seus anexos.
Data: 31/05/2022
Horário: 08h30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Sindicato Rural de Alto Garças-MT,
localizado na Avenida Vereador Benedito F. de Moura, n° 250, Nova Hori-
zonte, CEP 78.770-000, Alto Garças-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada
aos interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e
na sede do SENAR/MT – Gerência de Licitações e Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Presidente: Natanael Marques de Alcantara
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 054/2022/SENAR/MT
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE PINTURA, para atender as
necessidades de reparo das pinturas dos Centros de Treinamento e Difusão
Tecnológica do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso –
SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especifi cações constantes
neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 26/05/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 26/05/2022 – Horas 09:00min
(horário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal (Site:
www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos
interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e www.
comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT na Gerên-
cia de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às
12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo
e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeiro: Ana Cristina Cigerza Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0008 – PG
Acolhimento de propostas eletrônicas até às 14:00

horas do dia 25/05/2022.

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Polo Socioambiental Sesc
Pantanal, entidade de direito privado, sem fi ns lucrativos, comunica a realização
de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL mediante o oferecimento do MENOR PERCENTUAL DE TAXA DE ADMINISTRA-
ÇÃO, regida pela Resolução Sescn.”1.252/12, de 6/6/12, do Conselho Nacional do Serviço
Social do Comércio, publicada na seção III do Diário Ofi cial da União, edição de n.” 144, de
26/7/12, pelas disposições deste instrumento convocatório e de seus anexos, para:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GESTÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS, VEÍCU-
LOS E EQUIPAMENTOS DO POLO SOCIOAMBIENTAL SESC PANTANAL, ATRAVÉS

DE CARTÃO PÓS-PAGO

Os interessados em participar da Licitação poderão retirar o respectivo Instrumento
convocatório e anexos através do site: www.sescpantanal.com.br – Lici-
tações. A sessão de lances será realizada no Sistema Licitações-e, no endere-
ço www.licitacoes-e.com.br, sob o n”. 938305 onde as propostas deverão ser
apresentadas via Sistema Eletrônico até às 14:00 horas do dia 25/05/2022,
sendo que a abertura das propostas será às 14:00 horas e a sessão pública de
lances terá início às 15:00 horas do dia 25/05/2022. Deve ser considerado horário local -
fuso horário de Várzea Grande/MT.

Várzea Grande/MT, 13 de maio de 2022.

Comissão de Licitação
Polo Socioambiental Sesc Pantanal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0009 – PG

Acolhimento de propostas eletrônicas até às 14:00 horas
 do dia 26/05/2022.

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Polo Socioambiental Sesc
Pantanal, entidade de direito privado, sem fi ns lucrativos, comunica a realização
de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL mediante o oferecimento do MENOR PERCENTUAL DE TAXA DE ADMINISTRA-
ÇÃO, regida pela Resolução Sescn.”1.252/12, de 6/6/12, do Conselho Nacional do Serviço
Social do Comércio, publicada na seção III do Diário Ofi cial da União, edição de n.” 144, de
26/7/12, pelas disposições deste instrumento convocatório e de seus anexos, para:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ABASTECIMENTO E LAVAGEM DE VEÍCULOS DO POLO SOCIOAMBIENTAL

SESC PANTANAL, ATRAVÉS DE CARTÃO PÓS-PAGO.

Os interessados em participar da Licitação poderão retirar o respectivo Instrumento
convocatório e anexos através do site: www.sescpantanal.com.br – Lici-
tações. A sessão de lances será realizada no Sistema Licitações-e, no endere-
ço www.licitacoes-e.com.br, sob o n”. 938148 onde as propostas deverão ser
apresentadas via Sistema Eletrônico até às 14:00 horas do dia 26/05/2022,
sendo que a abertura das propostas será às 14:00 horas e a sessão pública de
lances terá início às 15:00 horas do dia 26/05/2022. Deve ser considerado horário local -
fuso horário de Várzea Grande/MT.

Várzea Grande/MT, 13 de maio de 2022.

Comissão de Licitação
Polo Socioambiental Sesc Pantanal